淮阴师范学院教务处

关于做好2012年大学生实践创新训练计划申报项目评审工作的通知

各相关学院：

兹定于星期日（6月17日）上午8:00在教B3-110、108教室举行2012年大学生实践创新训练计划立项项目评审会，现就有关答辩安排通知如下：

1、答辩时间：6月17日（星期日）上午8：00
 2、答辩地点：教B3-110、108教室（分文理两组，名单见附件）
3、答辩人员：项目负责人1-2名

4、答辩要求：采用PPT形式，项目负责人围绕创新项目的内容、意义、目标、预期成果及项目等级（注明是否兼报其它等级）等方面进行阐述并接爱专家询问，阐述时间为5分钟。
5、请相关学院务必及时通知各项目负责人提前30分钟（具体到达时间见附件名单）到达指定现场，将答辩内容拷贝至电脑。答辩顺序为附件名单顺序。
附件：2012年大学生实践创新训练计划申报项目名单

教 务 处
二〇一二年六月十五日
	2012年大学生实践创新训练计划申报项目名单（理科）7：30到教B3-110

	序号
	学院
	项目名称
	项目负责人*

	姓名
	专业

	1
	数科学院
	稻飞虱种群模型及其在虫害防治中的应用
	高晓婷张丹丹
	统计学

	2
	数科学院
	淮安市秸秆规模化收集、储运中的问题分析与对策
	赵佩佩
	数学与应用数学

	3
	数科学院
	淮安地区植物病虫害的防治决策
	毛 礼殷 频
	统计学

	4
	数科学院
	淮安市各地区降雨量对农业影响情况调查
	唐  凯朱海烽
	统计学

	5
	数科学院
	救护车分配优化模型
	张亚兰魏海燕
	统计学

	6
	数科学院
	交通红绿灯设置
	肖怀涛杜淑心
	统计学

	7
	物电学院
	基于单片机的简易超市收款机设计
	徐家明
	电子信息工程

	8
	物电学院
	淮安市高效教学资源  共建共享平台
	蔡文科
	应用物理学

	9
	物电学院
	基于多路CCD的外同步协同数据采集的控制技术的研究
	徐萌萌
	应用物理学（光学工程）

	10
	物电学院
	基于MSP430的高压电力电缆接头温度无线检测系统设计
	陈传清
	电气工程及其自动化

	11
	物电学院
	超声光栅测三维形貌
	杨博荃
	光学工程

	12
	物电学院
	钙钛矿结构氧化物/半导体p-n异质结设计
	杨万里
	应用物理学

	13
	物电学院
	嵌入式PLC扩展模块的设计研究
	毛鑫锋
	电气工程及其自动化

	14
	物电学院
	淡水养殖水质环境多参数无线智能监控系统开发
	刘小俊
	电子信息工程

	15
	物电学院
	氮化条件对氮化铁制备的影响
	汤  肖
	应用物理学

	16
	物电学院
	基于GPRS远程自动心电监测系统
	张凯文  魏  奔
	电气工程及其自动化

	17
	化院
	有光电性能希夫碱及其配合物的合成、纳米化自组装及性能研究
	顾静和 程宇
	化学                           应用化学

	18
	化院
	微波辐射下多组分一锅合成含香豆素结构单元的吡啶衍生物
	秦娴
	化学

	19
	化院
	新型MOFs固体酸碱催化剂的设计合成与催化Michael反应研究
	陈雄
安晓伟
	化学工程与工艺
应用化学

	20
	化院
	新型高效太阳能电池染料敏化剂的分子设计
	李银祥
华  健
	化学
应用化学

	21
	化院
	纤维素基高分子表面活性剂辅助合成功能纳米材料及性能研究
	郭晓丹
	环境科学

	22
	化院
	普通高等师范院校地方应用型复合化工人才培养的社会调查
	方磊
	化学工程与工艺

	23
	化院
	添加凹土对秸秆、猪粪混合厌氧发酵产沼气的影响
	方孙敏     姚金花
	环境科学                           环境科学

	24
	化院
	药物控释用凹凸棒石
温敏可降解凝胶的研究
	史意祥罗 雪
	化学

	25
	化院
	凹土改性功能催化剂促进卤胺化反应的研究
	袁文峰方亮霞
	应用化学、化学

	26
	化院
	关于民办普通中学化学教育现状的社会调查
	周 梅
	化学

	27
	化院
	吸附-微滤膜分离组合技术处理铅酸蓄电池生产废水
	潘荣容
	化学工程与工艺

	28
	化院
	环境友好型可循环利用磁性凹凸棒土复合吸附剂的研制
	卢小盼
许永艾
	环境科学

	2012年大学生实践创新训练计划申报项目名单（理科）9：00到教B3-110

	序号
	学院
	项目名称
	项目负责人*

	姓名
	专业

	29
	传媒学院
	运河之都—淮安运河文化与旅游开发
	丁桃红
	广播电视新闻学

	30
	传媒学院
	信息技术环境下高等学校数字化校园的文化生态重建
	张 攀鲍 尚
	教育技术学专业/社会工作专业

	31
	传媒学院
	盱眙生态文化品牌的创意传播
	芮文文徐小娟

广播电视新闻学/广告学

	32
	传媒学院
	淮阴师范学院公共用房系统的设计与开发
	徐玲玲
	教育技术学

	33
	传媒学院
	网络信息接触对90后大学生价值观的影响研究—— 以淮阴师院大学生为例
	李  苏曹艳敏
	广播电视新闻学

	34
	计科学院
	四六级英语考试模拟系统的设计与实现
	孙 兵许原野
	计算机科学与技术

	35
	计科学院
	基于QT的嵌入式ZigBee网关的软件设计
	周 翔
	计算机科学与技术

	36
	计科学院
	基于Android终端的PC控制软件的研发
	徐 飞
	计算机科学与技术

	37
	计科学院
	基于智能手机的淮安新闻客户端的研发
	孙文静
	计算机科学与技术

	38
	计科学院
	桥梁路基无损检测的功率谱研究与应用
	杜雅林
	计算机科学与技术

	39
	生科院
	新型气体信号分子H2S在作物生长发育中的作用
	陈桢雨
	生物科学

	40
	生科院
	松花粉改善记忆障碍的实验研究
	任紫嫣仕微琳
	生物技术、生命科学

	41
	生科院
	新型甜玉米果酒的设计与工艺探新
	汤  丽仲  颖
	生物工程

	42
	生科院
	新型络合态钼肥的研制与筛选
	周  颖贺  倩
	生物技术、生命科学

	43
	生科院
	协助水稻耐Cd胁迫PGPR的筛选和评价
	冯  耿
	生命科学

	44
	城环学院
	基于Google SketchUp和ArcGIS的虚拟校园的建立—以淮师为例
	葛跃
李慧
	地理信息系统
地理信息系统

	45
	城环学院
	地籍GIS系统的开发
	陈金律
周正薇
	地理信息系统
地理信息系统

	46
	城环学院
	基于生态市建设的淮安市城市绿地遥感监测
	孟君陶
程杨
	地理信息系统
地理信息系统

	2012年大学生实践创新训练计划申报项目名单（文科）7：30到教B3-108

	序号
	学院
	项目名称
	项目负责人*

	姓名
	专业

	1
	文学院
	大学生深入社区引导网民健康文明上网实践活动
	马岚、张备
	汉语言文学（师范）

	2
	文学院
	“微时代”大学生微博参政现象调查
	于锦、金悦
	汉语言文学

	3
	文学院
	苏北小学语文特级教师专业发展情况调查与分析——以淮安市为例
	吴婷婷
	文学院汉语言文学师范

	4
	文学院
	大学生“隐形逃课”对策研究及其应用——以淮安市省属高校为例
	陆美芝、张圣荟
	汉语言文学

	5
	文学院
	《笔生花》韵脚字与江苏方言调查
	狄娴婷叶云
	文学院汉语、文学院对外汉语

	6
	文学院
	人教版与苏教版中学《语文》文言文注释差异与原因研究
	谈丽丽
	对外汉语

	7
	文学院
	十一五以来淮安利用运河遗产建设城市文化现状调查
	曹慧敏
	汉语言文学

	8
	文学院
	淮安商铺命名的地域文化特点及其文化意义考察研究——以淮安市、淮安区、淮阴区主干道为域
	杜强强
	对外汉语

	9
	文学院
	《淮安地区古建筑与现代园林楹联的地域文化内涵研究》
	杨永斌
	汉语言文学（师范）

	10
	文学院
	韩信文化在淮安的传播与接受
	蒋登浩、孙茹芳
	对外汉语

	11
	文学院
	本科师范生技能训练现状、问题及对策研究
	李  晔   邵  馨
	汉语言文学（师范）

	12
	文学院
	淮安市区内江淮方言的生存现状调查
	程锦宋可可
	汉语言文学

	13
	文学院
	江苏省3—12岁儿童普通话与方言使用情况调查
	沈洁、丁圣俊
	汉语言文学

	14
	文学院
	从作文标题看现代社会道德观与价值观  ——以2012年高考作文标题为例
	颜婷
	汉语言文学专业、计算机科学与技术专业

	15
	教科院
	本科教学现状调查、问题分析及改进策略研究
	王贝贝
	教育学（教育管理）

	16
	教科院
	地方师范生就业能力调查研究
	陈露露
	小学教育

	17
	教科院
	城乡小学生消费差异的调查研究
	吴胤菲
	小学教育

	18
	教科院
	淮安地区实施农村义务教育学校教育现代化工程的实证研究
	董必方  潘星星
	小学教育

	19
	教科院
	淮安市民办幼儿园发展现状的调查研究
	徐佳慧、周靖雅
	学前教育

	20
	教科院
	当前大学生未来家庭角色认同研究
	李梅、王津津
	学前教育

	21
	政管学院
	淮安市大学生心理资本现状及培育策略分析
	王静吕品成
	人力资源管理

	22
	政管学院
	淮安大学生党员义工进社区活动状况的调查分析
	王斌、张媛媛
	公共事业管理（社区管理）、思想政治教育

	23
	政管学院
	提升“90后”职场商数（Career quotient）策略探析
	 林旭
	行政管理

	24
	政管学院
	江苏省苏北五市公共服务质量评价及比较研究
	刘高峰、戴倩
	行政管理专业

	25
	政管学院
	大学生村官与基层社会管理创新——基于淮安市六区四县的实证分析
	朱高娃、漆晓兵
	公共事业管理、行政管理

	26
	政管学院
	基于胜任力素质模型的学生干部选拔研究
	卞竹萍 陈珍
	人力资源管理     人力资源管理

	27
	政管学院
	制造业员工工作幸福感的提升路径
	 王冬、卜华
	人力资源管理

	28
	政管学院
	城市社区治理模式创新研究——以淮安市兴隆社区创新为个案
	张会宁  李青峰
	思想政治教育 公共事业管理

	29
	政管学院
	大学生志愿服务发展式探究  ——以淮阴师范学院为例
	陈裕
	政治学与行政学

	30
	政管学院
	推动江苏高校校园文化建设的路径研究——以淮阴师范学院为例
	高黎健、张云
	行政管理、政治学与行政学

	31
	政管学院
	把握“片断教学”提升师范生技能
	韩燕 江慧
	行政管理、政治学与行政学

	2012年大学生实践创新训练计划申报项目名单（文科）9：30到教B3-108

	序号
	学院
	项目名称
	项目负责人*

	姓名
	专业

	32
	历史学院
	青少年抗挫力训练
	沈  燕吴雯雯
	社会工作

	33
	历史学院
	阳光家庭计划--探析贫困单亲母亲的社会支持
	施慧心朱  盼
	社会工作

	34
	历史学院
	淮安市国内旅游客源市场调查分析及其拓展研究
	季晓燕
	旅游管理

	35
	历史学院
	苏北运河沿线旅游线路开发与资源整合研究
	周程程卞海星
	旅游管理

	36
	历史学院
	老年人体验项目与非老年人同理心培养研究
	丁伟仿钮巧云
	社会工作

	37
	历史学院
	淮安非物质文化遗产旅游资源的保护与开发
	马露娟牟  玲
	旅游管理

	38
	经管学院
	江苏创业板上市公司价格异动跟踪与财务定价分析
	郭  芳张振华
	财务管理

	39
	经管学院
	淮安市的中小企业服务可持续创新研究——基于消费者视角
	徐梦姣高  勇
	市场营销

	40
	美术学院
	淮安市中小学生书法学习状况调研及对策初探
	张  鹏  张裕沛
	美术学（绘画）、美术学（书法）

	41
	美术学院
	淮安主城区交通信息    可视化设计
	张  丹    牛  欢
	艺术设计

	42
	美术学院
	地域历史文化与淮安城区规划研究
	李小敏   孟祥国
	艺术设计

	43
	美术学院
	淮安民间艺术资源的挖掘整理及学习利用
	沈  菲谭  冬
	艺术设计

	44
	体育学院
	开展拓展训练对大学生整体素质的影响研究
	祁奋飞
	社会体育

	45
	体育学院
	关于体育教育可持续发展实习模式的研究
	茆晓丽
	体育教育

	46
	体育学院
	关于大中小学体育教学衔接问题的研究
	孙艳丽
	体育教育

	47
	传媒学院
	江苏省大学生媒介素养及其教育情况调查研究
	凌 惠杨静雅
	广告学

	48
	传媒学院
	高校品牌的传播策略研究——以淮阴师范学院招生宣传手册为例
	殷 姿
	广告学

	49
	政管学院
	把握“片断教学”提升师范生技能
	韩燕 江慧
	行政管理、政治学与行政学